

Comune di Cologno al Serio
Provincia di Bergamo



**Rendiconto della gestione
dell'esercizio 2023**

**CONTO ECONOMICO
al 31.12.2023**

(Articolo 229 del D.Lgs. 267/2000 e smi
Modello all. 10 D.Lgs. 118/2011 e smi)

(Allegata a deliberazione CC di approvazione del Rendiconto 2023)

Il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria

Chiara Lalumera

Atto firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 21, secondo comma,
del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | 2023 | 2022 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 6.075.079,96 | 5.475.417,25 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | | | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 725.777,36 | 1.011.640,97 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 413.293,68 | 740.794,99 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 312.483,68 | 270.845,98 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 1.635.295,35 | 1.735.524,65 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 561.570,53 | 551.463,26 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 652.701,43 | 981.893,48 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 421.023,39 | 202.167,91 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | -10.719,49 | -15.682,99 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 1.213.782,89 | 927.501,38 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 9.639.216,07 | 9.134.401,26 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 593.974,11 | 626.252,90 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 4.775.080,39 | 4.604.433,68 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 31.118,65 | 38.392,10 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 656.842,66 | 829.744,07 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 530.170,50 | 570.273,93 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 3.477,00 | 240.673,20 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 123.195,16 | 18.796,94 | | |
| 13 | Personale | 1.784.306,01 | 1.578.744,44 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.801.786,64 | 1.375.252,92 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 105.487,63 | 105.547,84 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 1.147.459,94 | 1.116.572,47 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | | | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 548.839,07 | 153.132,61 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | | | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 36.150,00 | | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | | 15.181,21 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 159.296,28 | 103.139,80 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 9.838.554,74 | 9.171.141,12 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -199.338,67 | -36.739,86 | - | - |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| Proventi finanziari | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0,00 | 0,00 | C15 | C15 |
| a | <i>da societ? controllate</i> | | | | |
| b | <i>da societ? partecipate</i> | | | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 1,82 | 2,64 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 1,82 | 2,64 | | |
| Oneri finanziari | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 168.786,64 | 175.381,85 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 168.786,64 | 175.381,85 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | | | | |
| Totale oneri finanziari | | 168.786,64 | 175.381,85 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -168.784,82 | -175.379,21 | - | - |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | | | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 14.130,12 | | D19 | D19 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | -14.130,12 | 0,00 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 686.238,53 | 838.360,79 | E20 | E20 |

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | 2023 | 2022 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------|---|-------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------------|
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 430.575,59 | 475.005,86 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | | | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 35.662,94 | 13.354,93 | | |
| | Totale proventi straordinari | 686.238,53 | 838.360,79 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 168.104,11 | 178.313,75 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 163.773,11 | 178.313,75 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 4.331,00 | | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 168.104,11 | 178.313,75 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 518.134,42 | 660.047,04 | - | - |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 135.880,81 | 447.927,97 | - | - |
| 26 | Imposte (*) | 116.357,66 | 105.553,66 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 19.523,15 | 342.374,31 | E23 | E23 |